
 

Uchwała Nr  LXXXI/28/2021 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu   

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 

 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

„Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 20 października 2020 r.  

w sprawie określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  

odbierania odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a i ust. 

3b w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.2) i § 6 pkt 2 lit. j w związku z § 16 ust. 2 pkt 6a 

Statutu Związku Międzygminnego „Czysty Region” (Dziennik Urzędowy Województwa  

Opolskiego z 2008 r. Nr 52, poz. 1707, z 2010 r. Nr 8, poz.129, z 2011 r. Nr 107, poz.1306, z 2012 

r. poz. 995, z 2015 r. poz.2070, z 2019 r. poz. 1102, z 2020 r., poz. 2837 i z 2021 r. poz. 2002 oraz 

2184)  –  Zgromadzenie  Związku Międzygminnego „Czysty Region” w Kędzierzynie-Koźlu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia  

szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania odpadów  

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) przepis § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W ramach usługi, o której mowa w ust. 1, Związek Międzygminny „Czysty Region” wyposaży 

nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych w ilości i pojemności 

zgodnej z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku,  

z zastrzeżeniem ust. 9. W odniesieniu do nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, w razie gdy 

ilość pojemników do zbierania frakcji metale i  tworzywa  sztuczne, szkło, bioodpady oraz papier 

okaże się niewystarczająca, Związek Międzygminny „Czysty Region” w ramach usługi o której 

mowa w ust. 1, wyposaży nieruchomości w dodatkowe pojemniki do zbierania tych frakcji.”; 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego tej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2021 r, poz. 1834. 
2 Zmiany tekstu jednolitego tej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2021 r, poz. 1648 i 2320. 

 



 

2) w § 1 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. W przypadkach uzasadnionych używaniem na nieruchomości artykułów higienicznych  

w postaci pieluch lub pieluchomajtek i wynikającego stąd przekroczenia pojemności pojemników 

na odpady zmieszane, na wniosek właściciela nieruchomości Związek wyposaży nieruchomość  

w dodatkowy pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na okres jednego roku 

kalendarzowego. Po upływie tego okresu możliwe jest składanie kolejnych wniosków  

o wyposażenie nieruchomości w dodatkowy pojemnik.”; 

 

3) przepis § 3 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) papier– raz na dwa miesiące,”; 

 

4) przepis § 3 ust. 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5)  bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień a na terenie miasta 

Zdzieszowice jeden raz na dwa tygodnie; 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca – jeden raz na dwa miesiące;”; 

 

5) przepis § 4 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie a na terenie miasta Zdzieszowice jeden raz 

na trzy tygodnie;”; 

 

6) przepis § 4 ust. 1 pkt 5 lit. b. otrzymuje brzmienie : 

„b.  w okresie od 1 grudnia do 31 marca – raz na miesiąc;”; 

 

7) przepis § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

„2.   Częstotliwość  odbioru  odpadów  komunalnych  z  nieruchomości  w  zabudowie 

wielorodzinnej w częściach miejskich gmin miejsko-wiejskich oprócz miasta Zdzieszowice jest 

następująca: 

1)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października  -  nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2)  metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie;  

3)  papier – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

4)  szkło – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

5)  bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na tydzień; 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca  –  jeden raz na miesiąc. 

6)  popiół  –  w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie wynikające  

z Załącznika nr 3 do Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie.”; 

 

8) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Częstotliwość  odbioru  odpadów  komunalnych  z  nieruchomości  w  zabudowie 

wielorodzinnej na terenie niewymienionym w ust. 1 i 2 jest następująca: 

1)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2)  metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc;  

3)  papier – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 



 

4)  szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

5)  bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – jeden raz na dwa tygodnie; 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca  –  jeden raz na dwa miesiące. 

6)  popiół  –  w okresie od 1 maja do 30 września dwa razy na zgłoszenie wynikające  

z Załącznika nr 3 do Regulaminu, w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie.”; 

 

9) przepis § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Zbiórki AKC organizowane są z częstotliwością co najmniej raz na pół roku a w zabudowie 

wielorodzinnej miasta Kędzierzyn-Koźle co najmniej raz na miesiąc.”; 

 

10) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

 

11) w załączniku nr 2 do uchwały przepis § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

„2.  W  PSZOK  przyjmowane  są  odpady  komunalne  zebrane  w  sposób  selektywny, 

wytworzone  przez  mieszkańców  nieruchomości  zamieszkałych  położonych  na  terenie gminy  

w której zlokalizowany jest PSZOK, z zastrzeżeniem iż: 

1)  PSZOK zlokalizowany na terenie gminy Polska Cerekiew przyjmuje odpady również  

z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Cisek, 

2) do czasu rozpoczęcia działalności PSZOK na terenie gminy Leśnica, PSZOK zlokalizowany na 

terenie gminy Zdzieszowice przyjmuje odpady również z nieruchomości zamieszkałych położonych 

na terenie miejscowości Leśnica, Góra Św. Anny, Krasowa, Lichynia, Poręba i Wysoka na terenie 

Gminy Leśnica.”; 

 

12) w załączniku nr 2 do uchwały przepis § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie : 

„8.  Opony  dostarczone  do  PSZOK  mogą  pochodzić  wyłącznie  z  jednośladów oraz z pojazdów 

osobowych, przy czym opony z pojazdów osobowych nie mogą przekraczać średnicy 23 cali.”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

w Kędzierzynie-Koźlu.  

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

                                              Przewodnicząca Zgromadzenia 

      Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

           Sabina Nowosielska (-) 

 


